
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

107-я сессия I созыва 

 

 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

         09.04.2019  

 

 

 

№ 1972 

 

О внесении изменений в решение 12-й 

сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 12.02.2015 № 174 

«Об утверждении Порядка 

определения границ прилегающих 

к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной 

продукции, на территории 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,              

статьями 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и 

мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих 

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции», статьей 10 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

 



РЕШИЛ: 

 

 1. Внести изменения в решение 12-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 12.02.2015 № 174 «Об утверждении Порядка 

определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, на территории муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики» (далее - решение), исключив абзацы 

одиннадцать и двенадцать пункта 1 раздела II приложения 1 к решению. 

 2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности 

и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                              В.Н. Агеев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


